
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της αριθμ. Δ/345354/12-6-1989

(ΦΕΚ 449/τ.Δ’/29-6-1989) απόφασης του Νομάρ-

χη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, χορ-

τολιβαδικής έκτασης στη θέση «Φρεάτσι» του Δή-

μου Αίγινας Ν. Πειραιά.

2 Μερική Ανάκληση της αριθμ. 481/28-3-2007

(ΦΕΚ 186/τ.Δ’/8-5-2007) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας, ιδιωτικής δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 232,430 στρ., στη δασική θέση «Δάριζα» 

Περιφέρειας Δήμου Τροιζήναςτης Νομαρχίας Πει-

ραιά.

3 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, δημόσιας, δασικού 

χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 8.875,63 τ.μ., που 

βρίσκεται στην θέση «Φλάμπουρο» στη Δ.Ε. Ορ-

γάνης, του Δήμου Αρριανών, Π.Ε. Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ.  98248/2188 π.ε. (1)

Μερική Ανάκληση της αριθμ. Δ/345354/12-6-1989
(ΦΕΚ 449/τ.Δ’/29-6-1989) απόφασης του Νομάρ-
χη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, χορ-
τολιβαδικής έκτασης στη θέση "Φρεάτσι" του Δή-
μου Αίγινας Ν. Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α΄97) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α’/1970) «περί συμπλη-

ρώσεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-

νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

τ.Α’/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω-

σης της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 /τ.Α’/29-12-1979). 

ε) Το π.δ. 32/2016 (Α’46) περί ορισμού επιστημονικών 

κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 

1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979 .

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, 

β) 182447/3049/24-9-1980 και 

γ) 141823/24-2-1983. 

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) και η 

αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση υπουργού Εσωτερι-

κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 

του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

6. Την αριθμ.: Δ/345354/12-6-1989 (ΦΕΚ 449/τ.Δ’/

29-6-1989) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δημόσια 

χορτολιβαδική έκταση 55,00 στεμμάτων στη θέση «Φρε-

άτσι» του Δήμου Αίγινας και στην οποία εμπίπτει η έκτα-

ση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την αριθμ. 97610/3688/30-10-2018 πρόταση του αρ-

μοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε αυτή 

ΔΥ/30-10-2018 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας, για 

μερική ανάκληση της ως άνω (6) απόφασης, για τμήματα 

συνολικού εμβαδού 1,70346 στρ., στη θέση «Φρεάτσι» 

του Δήμου Αίγινας της Περιφέρειας Αττικής, διότι τα εν 

λόγω τμήματα που ήταν μη δασικής μορφής, περιελή-

φθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/345354/12-6-1989 

(ΦΕΚ 449/τ.Δ’/29-6-1989) απόφαση του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, 

δημόσιας χορτολιβαδικής έκτασης 55,00 στεμμάτων στη 

θέση «Φρεάτσι» του Δήμου Αίγινας του Ν. Πειραιά και 

μόνο για τμήματα εμβαδού: 0,39026 στρ. (τριάντα εννιά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 73

831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.28 09:37:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ832 Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019

χιλιάδων είκοσι έξι εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) και 1,31320 στρ. (ενός στρέμματος και τριάντα μίας χιλιά-
δων τριακοσίων είκοσι εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως μη δασικής μορφής εκτάσεις με βαθμίδες, 
παρελήφθησαν στην Δ/345354/12-6-1989 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα, στη θέση «Φρεάτσι» περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικο-
νίζονται στο από 30-10-2018 διάγραμμα με κλίμακα 1:100 (και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα πρόσφατου 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή ως κάτωθι:

ΤΜΗΜΑ 1 (εμβαδού 390,26 τ.μ.) με μαύρο περίγραμμα, στοιχεία κορυφών «0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 0» και όρια 
Ανατολικά, Βόρεια και Δυτικά με δασικές εκτάσεις και Νότια με μη δασικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 2 (εμβαδού 1.313,20 τ.μ.) με μαύρο περίγραμμα, στοιχεία κορυφών «0',1',2',3',4',5',6',7',8',9',10',11',12',13',14', 
15',16', 0'» και όρια Ανατολικά, Βόρεια και Δυτικά με δασικές εκτάσεις και Νότια με μη δασικές εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων 1 και 2 κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΤΜΗΜΑ 1  Τμήμα  2 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

0 453094,18 4176285,98 0’ 452871,24 4176291,13 11’ 452972,46 4176249,23 

1 453090,36 4176286,05 1’ 452872,60 4176291,65 12’ 452973,48 4176242,72 

2 453052,05 4176287,94 2’ 452883,31 4176291,41 13’ 452973,54 4176242,35 

3 453052,83 4176291,34 3’ 452885,18 4176292,94 14’ 452954,09 4176249,32 

4 453055,90 4176299,56 4’ 452895,81 4176289,13 15’ 452895,43 4176272,19 

5 453064,35 4176299,83 5’ 452901,08 4176286,57 16’ 452871,24 4176291,13 

6 453069,95 4176300,00 6’ 452908,83 4176282,98 

 

7 453070,68 4176299,75 7’ 452919,86 4176277,86 

8 453081,00 4176296,13 8’ 452926,14 4176275,68 

9 453092,96 4176287,37 9’ 452935,27 4176272,50 

10 453094,18 4176285,98 10’ 452957,39 4176259,78 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 833Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ834 Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019

Αριθμ.    107284/2383 π.ε. (2)

Μερική Ανάκληση της αριθμ. 481/28-3-2007 
(ΦΕΚ 186/τ.Δ’/8-5-2007) απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας, ιδιωτικής δασικής έκτασης, συ-
νολικού εμβαδού 232,430 στρ., στη δασική θέση 
"Δάριζα" Περιφέρειας Δήμου Τροιζήναςτης Νο-
μαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 κα 1117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α’97) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α’/1970) «περί συμπλη-
ρώσεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970
(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.». 

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979). 

ε) Το π.δ. 32/2016 (Α΄46) περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 
1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-80, 
β) 182447/3049/24-9-80 και 
γ) 141823/24-2-83. 
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α’/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) και η 
αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017). 

6. Την αριθμ.: 481/28-3-2007 (ΦΕΚ 186/τ.Δ’/8-5-2007) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
ιδιωτική δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 232,430 
στρεμμάτων, στη δασική θέση «Δάριζα» Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά, και στην οποία 
εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την αριθμ. 82852/2080/17/12-11-2018 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου - με τις συνημμένες σε 
αυτή ΔΥ/8-6-2017 αναφορά και ΔΥ/3-10-2017 έκθεση 

φωτοερμηνείας, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 
απόφασης, για τμήμα εμβαδού 0,740 στρ., στη θέση 
«Δάριζα» περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζηνίας Με-
θάνων, διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν μη αγροτική 
έκταση, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριελήφθη εκ παρα-
δρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 481/28-3-2007 (ΦΕΚ 186/
τ.Δ’/8-5-2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκα-
γιάς, ιδιωτικής δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 
232,430 στρεμμάτων, στη δασική θέση «Δάριζα» Περιφέ-
ρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά, και μόνο 
για τμήμα εμβαδού: 0,740 στρ. (επτακοσίων σαράντα 
χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως αγροτική έκταση, 
εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως 
ισχύει, περιελήφθη στην 481/28-3-2007 απόφαση λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 0,740 στρ., στη θέση «Δά-
ριζα» περιοχής Γαλατά, Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο από 
12-11-2018 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 (και στο εν-
σωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
Αριθμ.:7402/6 κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει ανα-
πόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με 
στοιχεία κορυφών «1,2,3,4,5,6,7,8, 1» και όρια: Ανατολικά 
και Βόρεια με δασική αναδασωτέα έκταση, Ανατολικά με 
δασική αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση και 
Νότια με μη δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών του ως άνω τμήματος 
κατά ΕΓΣΑ'87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 454551,74 4144316,90

2 454554,52 4144303,14

3 454554,27 4144283,89

4 454546,10 4144279,61

5 454556,44 4144273,59

6 454545,12 4144257,92

7 454529,39 4144254,09

8 454533,62 4144270,23

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 835Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ836 Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019

   Αριθμ. 2265 (3)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, δημόσιας, δασικού 
χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 8.875,63 τ.μ., που 
βρίσκεται στην θέση «Φλάμπουρο» στη Δ.Ε. Ορ-
γάνης, του Δήμου Αρριανών, Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδος» άρθρο 117 παρ. 3

(ΦΕΚ 120/τ.Α’/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979, «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομι-
κών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70/
τ.Α’/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003, «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α’/
24-12-2003).

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980, 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», και κυρίως τα άρθρα 6 και 
280 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α’/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 
(ΦΕΚ 66/τ.Α’/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) καθώς και την με αριθμ. 14138/15-5-
2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.
ΥΟΔΔ/26-5-2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΙ) για το διορι-
σμό του Συντονιστή.

 10. Την με αριθμ. 35748/7-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», 

σύμφωνα με την οποία, την παρούσα απόφαση υπο-
γράφει «ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/7-6-2017).

11. Το με αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Δ/νση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, με το 
οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-
σωση.

13. Το με αριθμ. 548/15-1-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, δημόσια δασικού χα-
ρακτήρα έκταση, εμβαδού οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων 
εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
τριών τετραγωνικών εκατοστών (8.875,63 τ.μ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Φλάμπουρο» στη Δ.Ε. Οργάνης, 
του Δήμου Αρριανών, Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε 
τη δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσης, με σκοπό την 
προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χα-
ρακτήρα της ως δασικής έκτασης, για να αποκλεισθεί 
η χρήση της ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, μαζί με τις συντε-
ταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται στον 
πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, τα οποία 
συνοδεύουν και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με χωματόδρομο και στη συνέχεια δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
Κατά της παρούσας απόφασης, επιτρέπεται η υπο-

βολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Θεσσαλονίκης, (άρθρο 47 του ν.  3900/2010 
(ΦΕΚ 213/τ.Α’/2010), μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, η οποία αρχίζει από την επομένη της δημοσί-
ευσής της, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης, επιτρέπεται η 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 15 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 837Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ838 Τεύχος Δ’ 73/27.02.2019

*04000732702190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


